
 
Gobierno de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires 

"2019 -Año del 25° Aniversario del reconocimiento de la autonomía de la Ciudad de Buenos Aires" 
 

 
MINISTERIO DE DESARROLLO URBANO Y TRANSPORTE 
 
UNIDAD DE PROYECTOS ESPECIALES PLAN HIDRAULICO 
 
Preadjudicación - Servicios de Consultoría para la elaboración del Proyecto 
Ejecutivo de la Obra de Regulación del Arroyo Medrano para Operaciones de 
Mantenimiento - Licitación Pública N° 381-0610-LPU19 
 
E.E. Nº 11.328.001-GCABA-DGTALMDUYT/19 
Proceso BAC 381-0610-LPU19  
Clase: LICITACIÓN PÚBLICA  
Rubro comercial: SERVICIOS  
Objeto de la contratación: Servicios de Consultoría para la elaboración del Proyecto 
Ejecutivo de la Obra de Regulación del Arroyo Medrano para Operaciones de 
Mantenimiento  
Firma/s preadjudicada/s: HYTSA ESTUDIOS Y PROYECTOS S.A.  
Nombre de la empresa/s preadjudicada/s: HYTSA ESTUDIOS Y PROYECTOS S.A.  
Renglón: 1 - cantidad: 1 - precio unitario: $ 5.615.390,00 - precio total: $ 5.615.390,00  
Total preadjudicado: CINCO MILLONES SEISCIENTOS QUINCE MIL 
TRESCIENTOS NOVENTA CON 00/00 ($5.615.390,00).  
Encuadre legal: ART. 31 LEY 2095 Y ART. 107 LEY 2095  
Fundamento de la preadjudicación: POR SER LA OFERTA MÁS CONVENIENTE  
Lugar de exhibición del acta: www.buenosairescompras.gob.ar  
Vencimiento de período de impugnación: 27/06/2019  
 

Eduardo S. Cohen 
Director General 

 
Inicia: 25-6-2019       Vence: 27-6-2019 

 

Boletín Oficial de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires - Nro 5645 - 26/06/2019


